＜別紙様式２：研修申込書＞

令和７年度 わな捕獲技術向上研修

申込書

和歌山県鳥獣害対策課 様

 令和７年度わな捕獲技術向上研修を受講したいので、下記のとおり申し込みます。

令和７年  月  日

ふりがな

氏  名

住 所

〒   －

生年月日 S ・ H    年    月    日  （    才）

連絡先

電話番号 （    ）    －

メールアドレス

メール以外の

連絡方法

研修や受講決定通知は原則メールで送付いたします。メール以外

のやり取りを希望される場合は、希望する方法を記載してくださ

い。

狩猟免状の番号

(わな猟)

※令和７年度にわな猟免許を取得予定の場合は、狩猟免状が手元に届き

次第、狩猟免状の番号をご連絡ください。

受講を希望する

研修に〇をつけ

てください

初級研修  ・  中級研修  ・  実践研修

※受講を希望する研修の希望調査票もご記入の上、提出をお願いいたします。

＜別紙様式２：研修申込書＞

令和７年度 わな捕獲技術向上研修

受講希望調査票（初級研修）

受講を希望する日に〇を記入してください

実施日 実施場所 参加希望

９月２７日（土）13～17時 和歌山市

９月２８日（日）13～17時 印南町

１０月１１日（土）13～17時 古座川町

本研修で学びたいことや要望、その他ご意見があればご自由にお書きください。

＜別紙様式２：研修申込書＞

令和７年度 わな捕獲技術向上研修

受講希望調査票（中級研修ⅠⅡ）

受講を希望する回に〇を記入してください

実施日
実施場所

参加希望

1回目 11月 8日（土）・11月 9日（日）
日高川町

和歌山市

2回目 11月 15日（土）・11月 16日（日） 日高川町

1日だけの受講を希望する場合は

希望する日付を記入して下さい
受講希望日：  月  日

過去に初級研修を受講したことがある方は、○を記入してください。

※中級研修の受講には初級研修の受講経験が必要です。

内容 チェック

過去に初級研修を受講したことがある

本研修で学びたいことや要望、その他ご意見があればご自由にお書きください。

＜別紙様式２：研修申込書＞

裏面もあります

令和７年度 わな捕獲技術向上研修

受講希望調査票（実践研修）

令和７年度有害捕獲実施の

有無
    あり  ・  なし

令和７年度わな猟狩猟者登録

の予定
    あり  ・  なし

狩猟実施年数

くくりわな          年

箱わな            年

令和６年度の猟期中のシカ・

イノシシ捕獲頭数

くくりわな捕獲実施有無 あり ・ なし

（捕獲数：シカ   頭、イノシシ   頭）

箱わな捕獲実施有無  あり ・ なし

（捕獲数：シカ   頭、イノシシ   頭）

捕獲個体の止めさし方法について、該当するものにレ点を入れてください。なお、

止めさし手段の確保の見通しがない状態で実践研修を受講することはできません。

  ☐ 自身で止めさしする方法を確保している

   ☐ 他狩猟者に止めさしをお願いする

☐ 中級研修の受講により止めさし手段を確保する予定

  ☐ その他（                              ）

＜別紙様式２：研修申込書＞

表面もあります

捕獲を開始するにあたり困っていることについて、該当するものにレ点を入れてく

ださい。

☐ わなを設置する場所がない  ☐ 捕獲した個体の処理方法がわからない

☐ わなの設置方法がわからない  ☐ その他（             ）

捕獲を開始するにあたり知りたいこと等があれば教えてください。